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Listado de ingredientes y alérgenos productos salados. 

MINIFRITOS. 

Pinchos de salchicha y bacon. 
 

 

 
 

Ingredientes: 

 

Salchicha (magro de cerdo (35%), magro de vaca (35%) y tocino de cerdo, fécula de patata, sal, dextrosa, 

proteína aislada de soja, gelificante (E-407), especias, azúcar, emulgentes (E-450i, E-450iii, E-452i), 

potenciador del sabor (E-621), corrector de acidez (E-331iii), antioxidante E-301), conservador (E-250) y 

pimentón), bacon (panceta de cerdo, sal, azúcar, estabilizadores (E-451i, E-450v), antioxidantes 

(E-301, E-331), conservadores (E-250, E-262), aromas y humo natural), mostaza (agua, vinagre, 

mostaza en grano, sal, almidón modificado de maíz, azúcar, estabilizante: E-471, aceite de girasol, 

conservador: E-224 (metabisulfito de potasio) y especias) y rebozado (huevo pasteurizado y pan rallado 

(harina de trigo (gluten), agua, sal y levadura). 

 

 

Puede contener trazas de pescado, moluscos, leche, sésamo, frutos de cáscara, crustáceos y 

altramuces. 

 

 

 
Condiciones de conservación:  

 

Mantener en refrigeración. 

 

 

 

 

 

 


